
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 13 Viernes 15 de enero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 1255

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
95

0
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

950 Anuncio de formalización de contratos de la Gerencia de la Entidad
Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el
Empleo. Objeto: Suministro de materias primas para la alimentación de
los internos de los Centros Penitenciarios de Madrid III,  Madrid VI,
Madrid VII  y  Cuenca.  Expediente:  2015/00011.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Gerencia  de la  Entidad Estatal  de Derecho Público Trabajo
Penitenciario  y  Formación para el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia de la Entidad Estatal de
Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Número de expediente: 2015/00011.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de materias  primas para  la  alimentación de los

internos de los Centros Penitenciarios de Madrid III, Madrid VI, Madrid VII y
Cuenca.

c) Lote:
1) Aceites.
2) Aves-Caza fresca.
3) Bollería.
4) Carne Fresca.
5) Café.
6) Conservas.
7) Embutidos-Charcutería.
8) Especias, caldos y condimentos.
9) Frutas.
10) Huevos.
11) Legumbres y arroz.
12) Leche.
13) Postres lácteos.
14) Productos en porciones.
15) Precocinados.
16) Pastas y sopas.
18) Pescado ultracongelado.
19) Salsas de mesa y varios.
20) Verdura congelada.
21) Verdura y Hortalizas frescas.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 6 de agosto de 2015 y

DOUE: 4 de agosto de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 13 Viernes 15 de enero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 1256

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
95

0
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

4. Valor estimado del contrato: 6.582.419,74 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Aceites. Importe neto: 157.144,50 euros. Importe total: 172.858,95 euros.
2) Aves-Caza fresca. Importe neto: 804.801,00 euros. Importe total: 885.281,10

euros.
3) Bollería. Importe neto: 97.976,00 euros. Importe total: 107.773,60 euros.
4) Carne Fresca. Importe neto: 1.357.007,00 euros. Importe total: 1.492.707,71

euros.
5) Café. Importe neto: 53.555,40 euros. Importe total: 58.910,94 euros.
6) Conservas. Importe neto: 291.338,32 euros. Importe total: 320.472,16 euros.
7)  Embutidos-Charcutería.  Importe  neto:  577.983,80  euros.  Importe  total:

628.046,48  euros.
8) Especias, caldos y condimentos. Importe neto: 42.791,39 euros. Importe total:

47.070,56 euros.
9) Frutas. Importe neto: 362.368,50 euros. Importe total: 376.863,24 euros.
10) Huevos. Importe neto: 62.150,00 euros. Importe total: 64.636,00 euros.
11)  Legumbres  y  arroz.  Importe  neto:  137.253,50  euros.  Importe  total:

142.743,64  euros.
12) Leche. Importe neto: 402.665,50 euros. Importe total: 418.772,12 euros.
13) Postres lácteos. Importe neto: 220.752,00 euros. Importe total: 242.827,20

euros.
14)  Productos  en  porciones.  Importe  neto:  62.062,90  euros.  Importe  total:

68.139,54  euros.
15) Precocinados. Importe neto: 673.975,25 euros. Importe total: 737.167,38

euros.
16) Pastas y sopas. Importe neto: 50.220,00 euros. Importe total: 55.242,00

euros.
18) Pescado ultracongelado. Importe neto: 501.789,74 euros. Importe total:

551.968,71 euros.
19) Salsas de mesa y varios. Importe neto: 201.992,65 euros. Importe total:

218.160,51 euros.
20)  Verdura  congelada.  Importe  neto:  237.195,31  euros.  Importe  total:

246.683,13  euros.
21) Verdura y Hortalizas frescas. Importe neto: 196.525,98 euros. Importe total:

204.387,02 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Aceites.

 a) Fecha de adjudicación: 24 de noviembre de 2015.
 b) Fecha de formalización: 18 de diciembre de 2015.
 c) Contratista: FRUTAS Y VERD MASSANASSA S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 146.064,00 euros. Importe

total: 160.670,40 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 2: Aves-Caza fresca.

 a) Fecha de adjudicación: 24 de noviembre de 2015.
 b) Fecha de formalización: 18 de diciembre de 2015.
 c) Contratista: RAMIRO JAQUETE, S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 13 Viernes 15 de enero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 1257

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
95

0
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 643.033,00 euros. Importe
total: 707.336,30 euros.

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la
Administración.

Lote 3: Bollería.

 a) Fecha de adjudicación: 24 de noviembre de 2015.
 b) Fecha de formalización: 18 de diciembre de 2015.
 c) Contratista: ACEITES MÁLAGA, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 71.733,00 euros. Importe

total: 78.906,30 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 4: Carne Fresca.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de noviembre de 2015.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2015.
 c) Contratista: RAMIRO JAQUETE, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.179.020,50 euros. Importe

total: 1.296.922,55 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 5: Café.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de Noviembre de 2015.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2015.
 c) Contratista: PLATAFORMA FEMAR,S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 51.055,90 euros, Importe

total: 56.161,49 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 6: Conservas.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de Noviembre de 2015.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2015.
 c) Contratista: LEONESA DE PATATAS,S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 241.716,65 euros, Importe

total: 265.888,33 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 7: Embutidos-Charcutería.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de Noviembre de 2015.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2015.
 c) Contratista: RAMIRO JAQUETE, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 540.608,70 euros, Importe

total: 587.786,85 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 13 Viernes 15 de enero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 1258

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
95

0
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

Lote 8: Especias, caldos y condimentos.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de Noviembre de 2015.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2015.
 c) Contratista: LEONESA DE PATATAS,S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 31.978,66 euros, Importe

total: 35.176,53 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 9: Frutas.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de Noviembre de 2015.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2015.
 c) Contratista: SUMINISTROS TAVIRA, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 280.841,50 euros, Importe

total: 292.075,16 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 10: Huevos.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de Noviembre de 2015.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2015.
 c) Contratista: FRUTAS Y VERD MASSANASSA S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 52.545,00 euros, Importe

total: 54.646,80 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 11: Legumbres y arroz.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de Noviembre de 2015.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2015.
 c) Contratista: LEGUMBRES EL MARAGATO, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 103.250,00 euros, Importe

total: 107.380,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 12: Leche.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de Noviembre de 2015.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2015.
 c) Contratista: GRUPO DISTRIBUIDOR GARAU, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 314.255,50 euros, Importe

total: 326.825,72 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 13: Postres lácteos.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de Noviembre de 2015.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 13 Viernes 15 de enero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 1259

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
95

0
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2015.
 c) Contratista: LEONESA DE PATATAS,S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 191.422,00 euros, Importe

total: 210.564,20 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 14: Productos en porciones.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de Noviembre de 2015.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2015.
 c) Contratista: ACEITES MÁLAGA, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 42.857,50 euros, Importe

total: 47.128,84 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 15: Precocinados.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de Noviembre de 2015.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2015.
 c) Contratista: ACACIO S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 532.523,80 euros, Importe

total: 582.353,18 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 16: Pastas y sopas.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de Noviembre de 2015.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2015.
 c) Contratista: LEGUMBRES EL MARAGATO, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 41.540,00 euros, Importe

total: 45.694,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 18: Pescado ultracongelado.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de Noviembre de 2015.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2015.
 c) Contratista: DISTRIBUCIONES RODRIGO
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 428.858,60 euros, Importe

total: 471.744,46 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 19: Salsas de mesa y varios.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de Noviembre de 2015.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2015.
 c) Contratista: LEONESA DE PATATAS,S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 173.526,10 euros, Importe

total: 186.999,05 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 13 Viernes 15 de enero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 1260

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
95

0
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la
Administración.

Lote 20: Verdura congelada.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de Noviembre de 2015.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2015.
 c) Contratista: ACACIO S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 181.442,74 euros, Importe

total: 188.700,45 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 21: Verdura y Hortalizas frescas.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de Noviembre de 2015.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2015.
 c) Contratista: FRUTAS Y VERD MASSANASSA S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 149.509,78 euros, Importe

total: 155.490,17 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Madrid, 11 de enero de 2016.- Gerente.
ID: A160000735-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-01-14T15:50:33+0100




